ДОГОВОР АРЕНДЫ ФОТО- И ВИДЕОТЕХНИКИ
№ ____
г. Москва «___» ______ 2025 г.

1. Стороны и предмет договора

1.1. Арендодатель: Физическое лицо _______________________________,
паспорт серии ________  № ________________ ,

выдан «_______________________» _______ _____ г., именуемый в дальнейшем
«Арендодатель».

1.2. Арендатор: гражданин(ка) РФ __________________________________,
паспорт серии __________ №______________ , выдан
«_________________________»_______ _____ г., именуемый(ая) в дальнейшем
«Арендатор».

1.3. Арендодатель передаёт, а Арендатор принимает во временное платное
пользование фото/видеотехнику (далее — «Оборудование») для съёмок и/или
прямых трансляций на территории г. Москвы и Московской области.

1.4. Перечень, техническое состояние и комплектация Оборудования
указываются в Приложении №1 к настоящему Договору.

2. Срок аренды

2.1. Аренда осуществляется с «___» _______ 2025 г. по «___» ______ 2025 г.
включительно.

2.2. Срок аренды может быть продлён по письменному соглашению Сторон,
оформляемому Дополнительным соглашением.

3. Арендная плата и залог

3.1. Размер арендной платы составляет __________ руб. в сутки.

3.2. Арендная плата оплачивается Арендатором наличными или безналичным
перечислением на карту Арендодателя в момент подписания данного договора
до начала аренды.

3.3. Залоговая сумма составляет ___________ руб. и вносится одновременно с
арендной платой.

3.4. Залог возвращается Арендатору в срок не позднее 5 (пяти) рабочих дней
после подписания Акта возврата оборудования при условии отсутствия
повреждений и полной комплектности.

3.5. В случае повреждения, утраты или неполного комплекта из залоговой
суммы удерживаются расходы на ремонт или замену Оборудования.

4. Порядок передачи и возврата

4.1. Передача Оборудования оформляется единым документом: Договор с
Приложением №1 и Актом приёма-передачи (Приложение №2).

4.2. Возврат Оборудования производится Арендатором по адресу, указанному в
Акте приёма-передачи, не позднее 18:00 последнего дня аренды.

4.3. Риск случайного повреждения Оборудования несёт Арендатор с момента
подписания Акта приёма-передачи до подписания Акта возврата.

5. Права и обязанности сторон

5.1. Арендодатель обязуется: - передать Оборудование в исправном
техническом состоянии. - предоставить инструкции по эксплуатации.

5.2. Арендатор обязуется: - использовать Оборудование только по назначению и
соблюдать инструкции. - не передавать Оборудование третьим лицам без
письменного согласия Арендодателя. - своевременно возвращать Оборудование.
- Возмещать убытки при нарушении условий использования или повреждении
Оборудования.

6. Ответственность сторон

6.1. За несвоевременный возврат Оборудования Арендатор уплачивает пеню в
размере 1% от залоговой суммы за каждый день просрочки.

6.2. Арендатор возмещает все убытки, причинённые Оборудованию.

6.3. Стороны освобождаются от ответственности за форс-мажор (стихийные
бедствия, действия органов власти и др.).

7. Конфиденциальность

7.1. Стороны обязуются не разглашать информацию, ставшую известной в связи
с исполнением настоящего Договора.

8. Персональные данные

8.1. Стороны обмениваются персональными данными в объёме, необходимом
для исполнения Договора, в соответствии с Федеральным законом от
27.07.2006 №152‑ФЗ «О персональных данных».

9. Разрешение споров

9.1. Все споры и разногласия решаются путём переговоров.

9.2. При недостижении соглашения споры рассматриваются в суде по месту
жительства Арендодателя.

10. Заключительные положения

10.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания обеими
Сторонами.

10.2. Любые изменения и дополнения оформляются письменно и подписываются
обеими Сторонами.

10.3. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой Стороны.

Приложение №1 — Перечень и состояние
Оборудования
(Заполняется при каждом заключении Договора)

№ Наименование Серийный № Состояние Комплектация

1

2

3

4

5

6

Приложение №2 — Акт приёма-передачи
Оборудования
г. Москва «___» ______ 2025 г.

Мы, ниже подписавшиеся, сторонами удостоверяем:

1. По Договору аренды № ___ от «___» ______ 2025 г. Арендодатель передал,
а Арендатор принял следующее Оборудование:

2. Оборудование передано в исправном техническом состоянии и полной
комплектности.

3. Передача произведена по адресу: ________________________________

Подписи сторон:

№ Наименование Серийный № Состояние Комплектация

1

2

3

4

5

6

7

8

Сторона Ф.И.О. Подпись

Арендодатель __________________
__________________

__________________

Арендатор __________________
__________________

__________________

	ДОГОВОР АРЕНДЫ ФОТО- И ВИДЕОТЕХНИКИ № ____
	Приложение №1 — Перечень и состояние Оборудования
	Приложение №2 — Акт приёма-передачи Оборудования